
Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-929

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 04 de novembro de 2022 ANO XII - EDIÇÃO 929 Órgão Oficial do Município



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-929

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 2   Sexta-feira, 04 de novembro de 2022

EXPEDIENTE

Prefeitura Municipal de
Santo Antônio de Posse

Praça Chafia Chaib Baracat, 
351 - Vila Esperança

CEP: 13831-024

Telefone 
(19) 3896-9000

Site Oficial 
www.pmsaposse.sp.gov.br

E-mail 
imprensa@pmsaposse.sp.gov.br

OUVIDORIA

REDES SOCIAIS

/PMSAPOSSE

As reclamações e sugestões 
para a prefeitura de Santo 
Antônio de Posse podem 
ser feitas por Formulário 
e/ou WhatsApp através 
da OUVIDORIA, onde os 

munícipes terão as respostas 
oficiais.

Faça suas reclamações 
ou sugestões através do 

WhatsApp (19) 99743 5801.



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-929

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 3   Sexta-feira, 04 de novembro de 2022

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos
Decreto n. 3873 de 04 de novembro de 2022

Abre no orçamento vigente crédito adicional 
suplementar e dá outras providências.

LEI N.3424

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antônio de 
Posse, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional 
especial na importância de R$635.000,00 distribuídos as seguintes 
dotações:
01.02.02-DIRETORIA ADMINISTRATIVA

20-04.122.0040.2005.0000-MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO GERAL

3.3.90.36.00-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA-----------R$25.000,00

27-04.122.0040.2005.0000-MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO GERAL

4.4.90.52.00-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE-------------------------R$8.000,00

01.02.10-DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA

122-08.244.0330.2023.0000-MANUTENÇÃO DA PROMOÇÃO SOCIAL

3.3.90.46.00-AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO--------------------------------------------------R$5.000,00

01.02.14-SECRETARIA DE EDUCACAO

244-12.365.0008.2036.0000-MANUTENÇÃO DAS CRECHES

3.3.90.46.00-AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO------------------------------------------------R$25.000,00

182-12.361.0210.2034.0000-MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

3.3.90.46.00-AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO------------------------------------------------R$10.000,00

191-12.361.0210.2035.0000-MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.36.00-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA-----------R$10.000,00

225-12.361.0220.2039.0000-MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL FUNDEB 30%

3.3.90.46.00-AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO------------------------------------------------R$30.000,00

01.02.15-SECRETARIA DE SAUDE

290-10.301.0340.2043.0000-MANUTENÇÃO E ATENDIMENTO DA SAÚDE

3.3.90.46.00-AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO------------------------------------------------R$40.000,00

293-10.301.0340.2045.0000-PAB - PROGRAMA ATENÇÃO BÁSICA E VARÍAVEL

3.3.90.30.00-MATERIAL DE CONSUMO---------------------------------------------R$350.000,00

01.02.19-MANUTENCAO DA MERENDA ESCOLAR

321-12.306.0230.2054.0000-MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR

3.3.90.30.00-MATERIAL DE CONSUMO-----------------------------------------------R$30.000,00

01.02.20-DIRETORIA DE ÁGUA E ESGOTO

334-17.512.0500.2069.0000-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ÁGUA E ESGOTO

3.3.90.36.00-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA------------R$2.000,00

335-17.512.0500.2069.0000-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ÁGUA E ESGOTO

3.3.90.39.00-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA------R$100.000,00

Art. 2º - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto 
com recursos provenientes de:
01.02.01-GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS

2-04.122.0505.2004.0000-MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO

3.1.90.11.00-VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL---------R$-15.000,00

01.02.04-DIRETORIA JURIDICA

46-02.061.0005.2009.0000-MANUTENÇÃO JURÍDICA

3.1.90.11.00-VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL---------R$-10.000,00

01.02.07-DIRETORIA DA GUARDA MUNICIPAL

83-06.181.0400.2013.0000-MANUTENÇÃO DA GUARDA MUNICIPAL

4.4.90.52.00-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE------------------------R$-8.000,00

01.02.10-DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA

112-08.130.1000.2059.0000-CONCESSÃO DE SUBVENÇÃO À ENTIDADE SEM FINS LUCR

3.3.50.43.00-SUBVENÇÕES SOCIAIS--------------------------------------------------R$-2.000,00

116-08.244.0330.2023.0000-MANUTENÇÃO DA PROMOÇÃO SOCIAL

3.1.90.11.00-VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL----------R$-5.000,00

01.02.14-SECRETARIA DE EDUCACAO

184-12.361.0210.2034.0000-MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

4.4.90.52.00-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE-----------------------R$-20.000,00

193-12.361.0210.2035.0000-MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.40.00-SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNIC----R$-10.000,00

204-12.361.0210.2042.0000-MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

3.3.90.39.00-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA-----R$-100.000,00

237-12.365.0008.2036.0000-MANUTENÇÃO DAS CRECHES

3.1.90.11.00-VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL---------R$-10.000,00

248-12.365.0008.2037.0000-MANUTENÇÃO DAS PRÉ-ESCOLAS

3.1.90.11.00-VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL---------R$-25.000,00

250-12.365.0008.2037.0000-MANUTENÇÃO DAS PRÉ-ESCOLAS

3.1.91.13.00-OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS--------------------------R$-10.000,00

265-12.365.0220.2073.0000-MANUTENÇÃO DAS CRECHES FUNDEB 30%

3.3.90.46.00-AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO-----------------------------------------------R$-20.000,00

276-12.365.0220.2074.0000-MANUTENÇÃO DAS PRÉ-ESCOLAS FUNDEB 30%

3.3.90.46.00-AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO-----------------------------------------------R$-10.000,00

01.02.15-SECRETARIA DE SAUDE

282-10.301.0340.2043.0000-MANUTENÇÃO E ATENDIMENTO DA SAÚDE

3.1.90.16.00-OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL---------------R$-40.000,00

288-10.301.0340.2043.0000-MANUTENÇÃO E ATENDIMENTO DA SAÚDE

3.3.90.39.00-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA-----R$-300.000,00

305-10.302.0340.2046.0000-MAC - TETO MUNICIPAL DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

3.3.90.39.00-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA------R$-50.000,00

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santo Antônio de Posse, 04 de novembro de 2022

JOÃO LEANDRO LOLLI

PREFEITO MUNICIPAL

Registre-se no Setor de Expediente e Registro do Gabinete do 
Prefeito Municipal, e afixe-se na mesma data na Portaria da Prefeitura 
Municipal.

Portarias
Portaria n° 10.291________________ de 04 de novembro de 2022

Dispõe sobre alteração da Comissão Setorial 
de Estágio Probatório do Centro de Atenção 
Psicossocial e dá outras providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antônio 
de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-929

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 4   Sexta-feira, 04 de novembro de 2022

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar Municipal n. 01, 
de 11 de fevereiro de 2021,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal n. 3.635, de 22 
de março de 2021,

RESOLVE:

Art. 1° A Comissão Setorial de Estágio Probatório do Centro 
de Atenção Psicossocial será composta pelos membros abaixo 
nomeados:

CARLOS EDUARDO JULIO MORELLO, Terapeuta Ocupacional

JAQUELINE MARIA BARBOZA HORTOLAN, Agente Técnico 
Administrativo

KELLY REGINA FERREIRA, Enfermeira

Art. 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a promover 
as providências de praxe a contar da presente data.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário,

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 04 de 
novembro de 2022.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete 
do Prefeito, publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura 
Municipal.

Portaria n° 10.292 __ de 04 de novembro de 2022

Dispõe sobre instauração de Sindicância 
para apuração de irregularidades e dá outras 
providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antônio 
de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,

Considerando os fatos trazidos ao meu conhecimento no âmbito 
do processo nº 0000004526/2022, relatando atos e fatos praticados 
por servidores, no exercício de suas funções;

RESOLVE:

Art. 1o - Instaurar Sindicância para apuração de possíveis 
irregularidades conforme narração no processo nº 000004526/2022.

Art. 2º - A sindicância será realizada e instruída pelos Membros 
que compõem a Comissão Disciplinar, podendo a Comissão ser 
auxiliada pela Diretoria Jurídica.

Art. 3º - Fica estabelecido o prazo de 30 (trinta) dias, prorrogáveis 
se necessário, para a finalização dos trabalhos que deverá ser 
apresentado através de relatório fundamentado.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e 
revoga as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, 04 de novembro 

de 2022.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do 
Prefeito, Publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura 
Municipal.

Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Urbano

Portaria n° 002 de 04 de novembro de 2022,
da Secretaria de Desenvolvimento Urbano

Dispõe sobre nomeação de Rodrigo Venturini 
Dutra Santos, para o Cargo em comissão 
de Coordenador de Gestão e dá outras 
providências.

LEONARDO DA SILVA GRANZIERA, Secretário de Desenvolvimento 
Urbano do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, 
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 009 de 30 de 
junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº 3828 de 01 
de julho de 2022, que dispõe sobre a delegação de competências aos 
Secretários Municipais,

RESOLVE:

Artigo 1° - Nomear Rodrigo Venturini Dutra Santos, RG: 45.492.906-
7, para o Cargo em Comissão de Coordenador de Gestão, a partir de 
03 de novembro de 2022.

Artigo 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a 
promover as providências de praxe a contar da presente data.

Artigo 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 04 de 
novembro de 2022.

LEONARDO DA SILVA GRANZIERA

Secretário de Desenvolvimento Urbano

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete 
do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data na Portaria da 
Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.

Secretaria Municipal de Saneamento e 
Meio Ambiente

Portaria n° 010, de 04 de novembro de 2022,
da Secretaria Municipal de Saneamento e Meio Ambiente

Dispõe sobre Exoneração a pedido de Silvia 
Andreia Mazan Canezella, do Cargo de Assessor 
do Poder Executivo e dá outras providências.

ALICE BORTOLOTTO VALSECHI, Secretária de Saneamento e Meio 
Ambiente do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-929

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 5   Sexta-feira, 04 de novembro de 2022

Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e por 
delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 009, de 30 
de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº 3828, de 01 
de julho de 2022, que dispõe sobre a delegação de competências aos 
Secretários Municipais,

RESOLVE:

Artigo 1° - Exonerar a pedido Silvia Andreia Mazan Canezella, RG: 
20.347.796-0, do Cargo de Assessor do Poder Executivo, a partir de 03 
de novembro de 2022.

Artigo 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a 
promover as providências de praxe a contar da presente data.

Artigo 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 04 de 
novembro de 2022.

ALICE BORTOLOTTO VALSECHI

Secretária Municipal de Saneamento e Meio Ambiente

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete 
do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data na Portaria da 
Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.

Secretaria Municipal de Saúde
Portaria n° 047, de 04 de novembro de 2022,

da Secretaria de Saúde

Dispõe sobre exoneração de Carolina Marques 
Rodrigues de Souza, do cargo de Técnico de 
Enfermagem dá outras providências.

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA, Secretário de Saúde do Município de 
Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 009 de 30 de 
junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº 3828 de 01 
de julho de 2022, que dispõe sobre a delegação de competências aos 
Secretários Municipais,

RESOLVE:

Artigo 1° - Exonerar Carolina Marques Rodrigues de Souza, RG: 
43.739.442-6, do cargo de Técnico de Enfermagem, a partir de 04 de 
novembro de 2022.

Artigo 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a 
promover as providências de praxe a contar da presente data.

Artigo 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 04 de 
novembro de 2022.

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA

Secretário de Saúde

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete 
do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data na Portaria da 
Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.

Licitações e Contratos

Despachos
INTERESSADO: PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE

ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO 
EMERGENCIAL DE ÔNIBUS, SEM MÃO DE OBRA DE MOTORISTA, 
INCLUINDO COMBUSTÍVEL E LUBRIFICANTES, PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DO TRANSPORTE DE ALUNOS E CIRCULAR.

Despacho Autorizatório

(PUBLICAÇÃO POR OMISSÃO)

I - À vista dos elementos constantes do presente, em especial 
manifestação da área solicitante, com fundamento no 24, inciso IV, 
da Lei Federal nº 8.666/93, no uso de minhas atribuições, AUTORIZO 
a contratação direta por dispensa de licitação da Pessoa Jurídica de 
direito privado ESTANCIAS METROPOLIS TURISMO E VIAÇÃO LTDA, 
inscrita sob CNPJ nº. 07.073.595/0001-54, cujo objeto é a contratação 
de empresa para locação emergencial de ônibus, sem mão de obra 
de motorista, incluindo combustível e lubrificantes, para atender as 
demandas do transporte de alunos e circular, pelo valor total de até 
R$ 400.950,00 (quatrocentos mil, novecentos e cinquenta reais), 
conforme proposta comercial e nota de reserva emitida.

II - Publique-se, encaminhe-se para as providências de praxe.

Santo Antônio de Posse/SP, 16 de setembro de 2022.

JOÃO LEANDRO LOLLI

PREFEITO MUNICIPAL

PMSAPOSSE

ASSUNTO: Contratação de empresa para fornecimento de água 
mineral em galões (em comodato) de 20 litros, para suprir a demanda 
das Secretarias desta municipalidade.

Despacho Autorizatório

I - À vista dos elementos constantes do presente, em especial 
necessidade da área solicitante, com fundamento no artigo 24, inciso 
II, da Lei Federal nº 8.666/93, AUTORIZO a contratação direta por 
dispensa de licitação em razão de seu valor, visando a contratação 
da pessoa jurídica de direito privado MARIA DA CONCEIÇÃO DOS 
SANTOS DE SOUZA, inscrita no CNPJ nº 27.841.069/0001-02, visando 
a Contratação de empresa para fornecimento de água mineral 
em galões (em comodato) de 20 litros, para suprir a demanda das 
Secretarias desta municipalidade, com quantitativo estimado de até 
1.600 galões, pelo valor total de R$ 16.000,00 (dezesseis mil) reais, 
tendo como valor unitário de cada galão de 20 litros de R$ 10,00 (dez) 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-929

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 6   Sexta-feira, 04 de novembro de 2022

reais, reserva de recursos emitida pela Contabilidade deste Município 
de Santo Antônio de Posse, sendo emitido a nota de Reserva nº. 605, 
606, 607, 608, 609 e 610/2022.

II - Publique-se, encaminhe-se para as providências de praxe.

Santo Antônio de Posse, 28 de outubro de 2022.

CLAUDIA AP. PINHO LALLA

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA

SECRETÁRIO DE SAUDE

VALTER LUÍS LOURENÇO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA

ANA LUCIA LIMA DA SILVA

SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA

SECRETÁRIA DA FAZENDA

LEONARDO DA SILVA GRANZIERA

SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO URBANO

INTERESSADO: SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA

ASSUNTO: Prestação de serviço para manutenção de dois rádios 
comunicadores e sinalizadores de dois veículos do guarda civil 
municipal.

Despacho Autorizatório

I - À vista dos elementos constantes do presente, em especial 
manifestação da área solicitante e parecer jurídico, com fundamento 
no artigo 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações 
posteriores, AUTORIZO a contratação direta por dispensa de 
licitação, a ser firmado com a pessoa jurídica de direito privado   
ALESSANDRA ESPERANÇA, inscrita no CNPJ nº. 01.469.799/0001-
22, cujo objeto é a contratação de empresa para manutenção de 
dois rádios comunicadores e sinalizadores de dois veículos do 
guarda civil municipal, conforme requerimento constante em Ofício 
GCM n° 160/2022 e Processo n° 4485/2022, pelo valor total de R$ 
4.517,00 (quatro mil, quinhentos e dezessete reais), conforme quadro 
de cotação n° 2043/2022; Emissão de reserva de recursos emitida 
pela Contabilidade deste Município de Santo Antônio de Posse, sendo 
emitido a nota de Reserva n° 598 e 599/2022.

II - Publique-se o item I, encaminhe-se para as providências de 
praxe.

Santo Antônio de Posse/SP, 03 de outubro de 2022.

VALTER LUÍS LOURENÇO

Secretário de Segurança Pública

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ASSUNTO: Contratação de empresa para fornecimento de 
“soluções fisiológicas” para o Município de Santo Antônio de Posse.

Despacho Autorizatório

I - À vista dos elementos constantes do presente, em especial 
necessidade da área solicitante, com fundamento no artigo 24, inciso 
IV, da Lei Federal nº 8.666/93, AUTORIZO a contratação direta por 
dispensa de licitação em razão de seu valor, visando a contratação 
da pessoa jurídica de direito privado ALFA & OMEGA – COMERCIO E 
SERVICOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº. 15.361.503/0001-60, visando a 
Contratação de empresa para fornecimento de “soluções fisiológicas” 
para o Município de Santo Antônio de Posse, pelo valor total de R$ 
45.045,00 (quarenta e cinco mil e quarenta e cinco eais) reserva de 
recursos emitida pela Contabilidade deste Município de Santo Antônio 
de Posse, sendo emitido a nota de Reserva nº. 593/2022.

II - Publique-se, encaminhe-se para as providências de praxe.

Santo Antônio de Posse, 03 de novembro de 2022.

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA

Secretário Municipal de Saúde

PMSAPOSSE

Aviso de Licitação
PREGÃO PRESENCIAL

PROCESSO Nº 4282/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 152/2022

TIPO: Menor Valor Global.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para upgrade de 

software e serviços de manutenção nos pontos de coleta de imagens.

LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2.002, Decreto Municipal nº 
2.465 de 05 de setembro de 2007.

DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS ENVELOPES PROPOSTA 
DE PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: dia 21 de novembro 
de 2022 às 14:00 horas no Paço Municipal da Prefeitura de Santo 
Antônio de Posse, situado na Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila 
Esperança em Santo Antônio de Posse - SP, CEP 13.831-024.

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados na sede da 
Prefeitura, no endereço acima especificado, ou no endereço eletrônico 
site www.pmsaposse.sp.gov.br onde os interessados poderão retirá-
lo.

Publique-se

Santo Antônio de Posse, 03 de novembro de 2022.

Valter Luís Lourenço

Secretário de Segurança Pública

PREGÃO PRESENCIAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 154/2022

PROCESSO Nº 4312/2022
TIPO: Menor Valor por Item.

OBJETO: Aquisição de ares-condicionados para as salas de aula 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-929

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 7   Sexta-feira, 04 de novembro de 2022

da rede municipal de ensino fundamental e infantil e dependências da 
Secretaria de Educação.

LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2.002, Decreto Municipal nº 
2.465 de 05 de setembro de 2007.

DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS ENVELOPES PROPOSTA 
DE PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: dia 23 de novembro 
de 2022 às 14:00 horas no Paço Municipal da Prefeitura de Santo 
Antônio de Posse, situado na Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila 
Esperança em Santo Antônio de Posse - SP, CEP 13.831-024.

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados na sede da 
Prefeitura, no endereço acima especificado, ou no endereço eletrônico 
site www.pmsaposse.sp.gov.br onde os interessados poderão retirá-
lo.

Publique-se

Santo Antônio de Posse, 04 de novembro de 2022.

Claudia Ap. Pinho Lalla

Secretária Municipal de Educação

PREGÃO PRESENCIAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 161/2022

PROCESSO Nº 4407/2022
TIPO: Menor Valor por Item.

OBJETO: Registro de preço para contratação de empresa 
especializada para locação de sistema de som, iluminação e vídeo.

LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2.002, Decreto Municipal nº 
2.465 de 05 de setembro de 2007.

DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS ENVELOPES PROPOSTA 
DE PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: dia 22 de novembro 
de 2022 às 14:00 horas no Paço Municipal da Prefeitura de Santo 
Antônio de Posse, situado na Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila 
Esperança em Santo Antônio de Posse - SP, CEP 13.831-024.

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados no endereço 
eletrônico site www.pmsaposse.sp.gov.br onde os interessados 
poderão retirá-lo.

Publique-se

Santo Antônio de Posse, 03 de novembro de 2022.

Ana Lucia Lima da Silva

Secretária de Desenvolvimento Social

PREGÃO PRESENCIAL
PROCESSO Nº 4274/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 151/2022
TIPO: MENOR VALOR POR ITEM.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO ZERO KM PARA SECRETARIA 
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2.002, Decreto Municipal n.º 
2.465 de 05 de setembro de 2007.

DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS ENVELOPES PROPOSTA DE 
PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: Dia 18 de Novembro 
de 2022 às 14:00 horas no Paço Municipal da Prefeitura de Santo 
Antônio de Posse, situado na Praça Chafia Chaib Baracat, n.º 351, Vila 
Esperança em Santo Antônio de Posse - SP, CEP 13.831-024.

Edital na íntegra à disposição dos interessados no endereço 
eletrônico site www.pmsaposse.sp.gov.br onde os interessados 
poderão retirá-lo.

Publique-se

Santo Antônio de Posse, 03 de Novembro de 2022.

Ana Lúcia Lima da Silva

Secretária Municipal do Desenvolvimento Social

Homologação / Adjudicação
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Com fundamento na Lei 8.666/93 e posteriores alterações, 
ADJUDICO a licitante vencedora GHILARDI TRANSPORTES E 
SERVIÇOS EIRELI inscrita no CNPJ nº 26.715.527/0001-96 e 
HOMOLOGO a decisão, cujo o objeto é registro de preços visando a 
contratação de empresa para locação de 23 ônibus, 02 micro ônibus e 
04 vans com motorista para atender a Secretaria de Desenvolvimento 
Social Departamento de Promoção Social, em conformidade com as 
quantidades e valor total que constam do Processo Administrativo n° 
3827/2022 – Pregão Presencial n° 130/2022.

Santo Antônio de Posse /SP, 04 de novembro de 2022.

ANA LUCIA LIMA DA SILVA

Secretária de Desenvolvimento Social

ADJUDICAÇÃO
Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 

e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem o 
objeto da presente licitação a respectiva licitante vencedora GDAI 
INDUSTRIA & COMERCIO ELETRONICOS EIRELI, inscrita no CNPJ: 
32.084.616/0001-84, nos exatos termos que constam da ata do 
pregão cujo teor integra este ato para todos os efeitos de direito 
Pregão Presencial n° 131/2022, cujo objeto é a aquisição de 50 
computadores para atender as necessidades da Secretaria de Saúde, 
em conformidade com as quantidades e valor total.

Santo Antônio de Posse/SP, 04 de novembro de 2022.

Joseani D. Bassani Torres

Pregoeira

HOMOLOGAÇÃO
Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e 

posteriores alterações, HOMOLOGO o resultado do julgamento 
realizado nos autos deste procedimento licitatório Pregão Presencial 
n° 131/2022, cujo objeto é a aquisição de 50 computadores para 
atender as necessidades da Secretaria de Saúde, já tendo ocorrido a 
adjudicação à licitante GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRONICOS 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-929

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 8   Sexta-feira, 04 de novembro de 2022

EIRELI, inscrita no CNPJ: 32.084.616/0001-84, que apresentou a 
proposta eleita vencedora, ficando autorizada, portanto, a celebração 
do contrato para aquisição do objeto do certame.

Santo Antônio de Posse/SP, 04 de novembro de 2022.

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA

Secretário Municipal de Saúde

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Com fundamento na Lei 8.666/93 e posteriores alterações, 

ADJUDICO ao licitante vencedor SABADINI PRESTADORA DE 
SERVICOS EIRELI, inscrita no CNPJ: 34.178.146/0001-43, o item 
abaixo e HOMOLOGO a decisão, nos exatos termos que constam 
da ata da Tomada de Preço cujo teor integra este ato para todos 
os efeitos de direito TOMADA DE PREÇO N° 012/2022, PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 3534/2022, cujo objeto é a contratação de 
empresa para ampliação do cemitério municipal, com fornecimento 
de materiais, mão de obra e equipamentos necessários para a correta 
execução dos serviços, em conformidade com as quantidades e valor 
total.

Santo Antônio de Posse /SP, 25 de outubro de 2022.

LEONARDO DA SILVA GRANZIERA

SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO URBANO

PMSAPOSSE

Extrato
  PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP

EXTRATO DO CONTRATO
(PUBLICAÇÃO POR OMISSÃO)

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da lei federal nº 
8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela lei federal nº 8.883, de 
08 de junho de 1994.

Dispensa nº 098/2022 – Processo Administrativo n° 4111/2022

Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA EM CARÁTER 
EMERGENCIAL, DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 03 (TRÊS) ÔNIBUS 
DE NO MÍNIMO 34 LUGARES, SEM MÃO DE OBRA DE MOTORISTA, 
INCLUINDO COMBUSTÍVEL E LUBRIFICANTES, PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DO TRANSPORTE DE ALUNOS E CIRCULAR.

Contrato n° 078/2022 - Empresa: ESTANCIAS METROPOLIS 
TURISMO E VIAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 07.073.595/0001-
54.

O valor total deste Contrato é de R$ 400.950,00 (quatrocentos mil, 
novecentos e cinquenta reais). Pelo período de até 90 (noventa) dias. 
O prazo de vigência deste Contrato será de até 90 (noventa) dias, partir 
da data de 19 de setembro de 2022, ou seja, o presente instrumento 
ficara vigente no período de 19 de setembro de 2022 (inclusive) a 17 
de dezembro de 2022 (inclusive). Podendo o presente contrato ser 
rescindido mediante simples notificação, desde que previamente 
comunicada a empresa acima descrita.

Santo Antônio de Posse, 22 de setembro de 2.022.

CLAUDIA AP. PINHO LALLA

SSECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-929

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 9   Sexta-feira, 04 de novembro de 2022

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP 
EXTRATO DO CONTRATO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 128/2022 – Processo Administrativo nº 3824/2022. 

  Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse. 
Objeto: Contratação de empresa visando o fornecimento e instalação de cercas na zona 
rural do município (arame, mourão, grampo e mão de obra). 
Contrato n° 074/2022. 
Empresa: OLI CONSTRUÇÃO EMPREEDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 17.682.023/0001-
26. 
 

Item  Descrição  Quant. Unid. Marca  Valor Unit. Valor total 
1 Arame farpado galvanizado, 

16 bwg (1,65 mm), classe 
250.  

30.000 M Belgo R$ 0,90 R$ 27.000,00 

2 Mourão roliço de madeira 
tratada, d = 8 a 11 cm, h = 
2,20 m, em eucalipto ou 
equivalente da região (para 
cerca). 

2.120 UNID Lourenço R$ 24,90 R$ 52.788,00 

3 Grampo de aço polido 1 " x 9 
para fixação de cerca de 
arame farpado. 

50 KG Belgo R$ 24,90 R$ 1.245,00 

4 Fornecimento de mão de 
obra instalação de cerca de 
arame farpado 
conforme termo de 
referência. 

1 SRV Oli R$ 156.967,00 R$ 156.967,00 

Total global: R$ 238.000,00 
 
O valor total deste Contrato é de R$ 238.000,00 (duzentos e trinta e oito mil reais). O prazo 
de vigência do presente Contrato é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua 
assinatura, a iniciar-se em 03 de novembro de 2022, encerrando-se em 02 de novembro de 
2023.   
 
Santo Antônio de Posse, 04 de novembro de 2022. 

 
ALICE BORTOLOTTO VALSECHI 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO E MEIO AMBIENTE 
 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-929

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 10   Sexta-feira, 04 de novembro de 2022
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 
 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº120/2022 – Processo Administrativo nº 3599/2022. 

  Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse. 
Objeto: Registro de preço para a contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de controle profissional de pragas urbanas para atender as necessidades da 
secretaria de saúde. 
Ata de Registro n° 067/2022. 
Empresa: BIO TECH CONTROLE DE PRAGAS LTDA, inscrita no CNPJ: 33.264.515./0001-58 

 
ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UNID. VALOR 

UNIT. 
VALOR 
TOTAL 

01 Desinfecção através de partículas em forma de 
névoa úmida para a rede de galerias de águas 
pluviais, aplicados com equipamento motorizado 
portátil gerador de UBV de longo alcance. 

3.600 UN 2,90 10.440,00 

02 Desinfecção através de partículas em forma de 
névoa úmida para as áreas com problemas de 
infestação de pombos, aplicados com 
equipamento motorizado portátil gerador de 
UBV de longo alcance. 

102.000 M2 0,25 25.500,00 

03 Desinsetização através de partículas em forma 
de névoa úmida residual para os prédios 
públicos, aplicado com equipamento manual de 
BV (baixo volume) 03 vezes ao ano (aplicações 
quadrimestrais), OBSERVAÇÃO: Não será aceito 
produtos com formulações CE (concentrado 
emulsionável); 

102.000 M2 0,20 20.400,00 

04 Desinsetização através de partículas em forma 
de névoa seca para as redes de galerias de águas 
pluviais, aplicado com equipamento gerador de 
energia térmica por motor de 02 ou 04 tempos 
de longo alcance . Este equipamento deverá 
permanecer na boca da galeria por pelo menos 
05 minutos, que serão controlados pelo fiscal 
que irá acompanhar os serviços. OBSERVAÇÃO: 
Só será aceito produtos com formulações CE 
(concentrado emulsionável) e que não 
contenham moléculas organofosforadas ou 
carbamato; 

3.600 UN 2,00 7.200,00 

05 Desinsetização através de GEL PROFISSIONAL 
residual, para controle de formigas doceiras, a 
base de FIPRONIL, na concentração de 0,01% para 
os prédios públicos, aplicado com TUBO 
APLICADOR PRÓPRIO, bom como a aplicação de 
produtos para o controle de formigas lava-pés 
(Solenopsis spp) e formigas cortadeiras, 
comumente chamadas de Saúvas em todas as 
áreas verdes dos prédios relacionados a 
Secretaria Municipal de Saúde pertencentes ao 
município; 

102.000 M2 0,20 20.400,00 

06 Desinsetização através de partículas em forma 
de névoa úmida para as áreas com problemas de 
infestação de pombos, com o intuito de controlar 

102.000 M2 0,20 20.400,00 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-929

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 11   Sexta-feira, 04 de novembro de 2022

 
 ou eliminar parasitas hematófagos, aplicados 

com equipamento motorizado portátil gerador 
de UBV de longo alcance. 

07 Desinsetização através de partículas em forma 
de névoa seca para os pontos de vistorias da rede 
de esgotos, aplicado com equipamento gerador 
de energia térmica por motor de 02 ou 04 
tempos de longo alcance . Este equipamento 
deverá permanecer no PV por pelo menos 03 
minutos, que serão controlados pelo fiscal que 
irá acompanhar os serviços. OBSERVAÇÃO: Só 
será aceito produtos com formulações CE 
(concentrado emulsionável) e que não 
contenham moléculas organofosforadas ou 
carbamato; 

3.600 UN 2,50 9.000,00 

08 10 Desratização em todos os pontos da rede de 
galerias pluviais, aplicando-se 03 blocos de 20 g 
de iscas parafinadas por ponto, os quais NÃO 
poderão ficar à mostra para evitar o furto das 
iscas. Em até 15 dias a equipe deverá retornar 
para avaliar o consumo, relatar, reaplicar o que 
foi consumido em mesmo número de blocos, 
retornar após 15 dias e repetir a operação. Todo 
procedimento deverá ser relatado em planilha 
com nome da rua e alguma referência a mais que 
possa facilitar a vistoria da equipe da Vigilância 
Sanitária quando assim necessitar. 

3.600 UN 2,50 9.000,00 

09 Desratização em todos os prédios públicos 
relacionados, utilizando para isto estações de 
embarque e monitoramento, devidamente 
numeradas e identificadas, onde deverão conter: 
iscas frescas, isca em forma de sementes de 
girassol e blocos parafinados. Estas estações 
devem ser colocadas em pontos estratégicos, e 
principalmente fora do alcance de crianças. Nas 
unidades far-se-á a aplicação de iscas em forma 
de blocos parafinados também nas caixas de 
inspeção e nos telhados. As vistorias 
acontecerão a cada 15 dias por três períodos 
iguais e consecutivos.  O monitoramento destas 
estações deverá ser on-line 

102.000 M2 0,20 20.400,00 

10 Desratização em todo os pontos de vistorias da 
rede de esgotos, aplicando-se 03 blocos de 20 g 
de iscas parafinadas por ponto, os quais NÃO 
poderão tocar o fundo para evitar o 
apodrecimento precoce das iscas. Em até 15 dias 
a equipe deverá retornar para avaliar o consumo, 
relatar, reaplicar o que foi consumido em mesmo 
número de blocos, retornar após 15 dias e repetir 
a operação. Todo procedimento deverá ser 
relatado em planilha com nome da rua e alguma 
referência a mais que possa facilitar a vistoria da 
equipe da Vigilância Sanitária quando assim 
necessitar. Não será aceito isca parafinada 
EXTRUSADA 

3.600 UN 7,00 25.200,00 

VALOR  TOTAL   R$  167.940,00 
 

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-929

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 12   Sexta-feira, 04 de novembro de 2022

 
 O valor total desta Ata de Registro é de R$ 167.940,00 (cento e sessenta e sete mil, 

novecentos e quarenta reais). O prazo de vigência da presente Ata de Registro é de 12 
(doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura, a iniciar-se em 03 de novembro 
de 2022, encerrando-se em 02 de novembro de 2023, a contar da assinatura entre as partes. 
 
Santo Antônio de Posse, 04 de novembro de 2022. 
 

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE 

 
 

 
 
 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-929

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 13   Sexta-feira, 04 de novembro de 2022

Concurso Público / Processo Seletivo Edital - Inscrições Homologadas

1 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 

ESTADO DE SÃO PAULO 

COMUNICADO DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 
 

(RELAÇÃO DE CANDIDATOS EFETIVAMENTE INSCRITOS) 
 

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 02/2022 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação vigente, torna público, o Comunicado de Homologação das Inscrições do Concurso Público – 
Edital nº 02/2022. 
O candidato cujo nome e cargo público não constar na listagem de Homologação das Inscrições poderá interpor recurso, 
nos dias 07 e 08 de novembro de 2022. 

Para recorrer, o candidato deverá utilizar o endereço eletrônico do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e seguir 
as instruções ali contidas. 

O recurso deverá ser individual, devidamente fundamentado e conter o nome do Concurso Público, cargo público, nome do 
candidato, endereço eletrônico e o seu questionamento. 

Não serão aceitos recursos interpostos por correspondência (SEDEX, AR, telegrama, etc), fac-símile, Telex, via Serviço de 
Atendimento ao Candidato (SAC) ou outro meio que não seja o especificado no Edital nº 02/2022. 

A decisão do “Deferimento” ou “Indeferimento” de recurso será dado a conhecer coletivamente e por meio de publicação no 
site do Instituto Mais (www.institutomais.org.br), após o que não caberão recursos adicionais, na data provável de 18 de 
novembro de 2022. 
O Edital de Convocação para as Provas Objetivas em que constará a relação dos candidatos que realizarão as Provas, com 
a confirmação da data, horário e local, será divulgado no site do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br), na data 
provável de 18 de novembro de 2022. 

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos no Edital nº 02/2022, do Concurso Público.  
E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedida o presente Comunicado. 
 
 

Santo Antônio de Posse/SP, 04 de novembro de 2022. 
 

_____________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE/SP 

 
 
 

REALIZAÇÃO: 
 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-929

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 14   Sexta-feira, 04 de novembro de 2022

2 

 
 

 

RELAÇÃO DE CANDIDATOS INSCRITOS 
 

 NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO PÚBLICO DOCUMENTO Nº 
 ADRIANA JAQUELINE MARIA CUIDADOR 458*****-* 
 ADRIANA LUCINEIA CLAUDIO AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS 323*****-* 
 ADRIANO APARECIDO DA SILVA LEITURISTA 453******-* 
 ADRIELLI CAROLINA SILVEIRA PRADO CUIDADOR 651*****-* 
 ALEXANDRA BRAZ DE CARVALHO CUIDADOR 012*********-* 
 ALICE BORTOLOTTO VALSECHI OPERADOR TÉCNICO ETA/ETE 482*****-* 
 ANA ALICE ROCHA DOS SANTOS RECEPCIONISTA 295****-* 
 ANA ALVES DOS SANTOS RECEPCIONISTA 198*****-* 
 ANA LAURA GALVÃO PEREIRA INACIO VIEIRA RECEPCIONISTA 498******-* 
 ANA LAURA MARTINS EMÍLIO RECEPCIONISTA 63.*********-* 
 ANA LETÍCIA PEREIRA OPERADOR TÉCNICO ETA/ETE 479******-* 
 ANDERSON JOSÉ DA SILVA AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS 397*******-* 
 ANDERSON JOSÉ DA SILVA MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 397*******-* 
 ANDERSON RICARDO PEREIRA INSPETOR DE ALUNOS 284******-* 
 ANDERSON RODRIGO GODOY AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS 481*****-* 
 ANDERSON RODRIGO GODOY MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 481*****-* 
 ANDRESA APARECIDA FERREIRA CUIDADOR 550*****-* 
 ANDRESA APARECIDA FERREIRA RECEPCIONISTA 550*****-* 
 ANDRESSA CARINA DE LIMA SANTOS CUIDADOR 405*****-* 
 ANESIO GOMES CORREA MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 122****-* 
 ANGELO MARIANO CHAN OPERADOR TÉCNICO ETA/ETE 336******-* 
 ANSELMO ALVES CARVALHO OPERADOR TÉCNICO ETA/ETE 281*****-* 
 ANTÓNIA ROBERTO CUIDADOR 196*****-* 
 ANTONIETA FERNANDES DOS SANTOS CUIDADOR 60.********-* 
 BEATRIZ AKI GIAMPIETRO RECEPCIONISTA 550*****-* 
 BEATRIZ DE SOUZA SILVA CUIDADOR 543*****-* 
 BIANCA JERUSA RIBEIRO CUIDADOR 442*****-* 
 BRUNO BRESSIANI ZANINELLI OPERADOR TÉCNICO ETA/ETE 391*****-* 
 CAIO CESAR BRANDÃO AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS 47.********-* 
 CARLA CRISTINA DO PRADO BATISTA RECEPCIONISTA 567*****-* 
 CARLA CRISTINA MOSCA ANTONIO MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 461*****-* 
 CARLA FERNANDA LEME ORNELAS RECEPCIONISTA 462*****-* 
 CARLA ROBERTA MODESTO MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 40.********-* 
 CARLOS ROBERTO RODRIGUES DE LIMA OPERADOR DE MÁQUINAS 148*****-* 
 CAROLINA SANTOS DE OLIVEIRA RECEPCIONISTA 554*****-* 
 CÁSSIO DE JESUS ALVES DE ALCANTARA AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS 468****-* 
 CELIA PATRUCI ALEXANDRE INSPETOR DE ALUNOS 329****-* 
 CLAUDIANE ANDRÉ DOS SANTOS PINTO CUIDADOR 673*****-* 
 CLAUDINEIA APARECIDA PEREIRA CUIDADOR 453*****-* 
 CLEONICE ALVES DE SOUZA CUIDADOR 468*****-* 
 CONCEIÇÃO APARECIDA MARIANO CUIDADOR 285*****-* 
 DAIANE CRISTINA DE LIMA PINTO MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 465*****-* 
 DAIÉLY SIPRIANO OLIVIÉRI RECEPCIONISTA 588*****-* 
 DANIELA BARBOZA RIBEIRO TUROLLA CUIDADOR 420*****-* 
 DANIELA DE GODOY CUIDADOR 451*****-* 
 DANILO CHRISTIANO MADEIRA ZURDO OPERADOR TÉCNICO ETA/ETE 284*****-* 
 DANILO HENRIQUE GOUVEIA DOVAL OPERADOR TÉCNICO ETA/ETE 402*****-* 
 DÉBORA CRISTINA DOS SANTOS SILVA RECEPCIONISTA 499*****-* 
 DIVINA APARECIDA BRAGA INSPETOR DE ALUNOS 212*****-* 
 EDNA SIPRIANO GODOY INSPETOR DE ALUNOS 407*****-* 
 EDNA SIPRIANO GODOY MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 407*****-* 
 ELAINE HELENA LALLA FIRMINO INSPETOR DE ALUNOS 203*****-* 
 ELAINE HELENA LALLA FIRMINO MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 203*****-* 
 ELAINE MARIA DE MORAES RECEPCIONISTA 263*****-* 
 ELE IRANEIDE MEDEIROS MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 301*****-* 
 ELEN CRISTINA GONCALVES VILLELA INSPETOR DE ALUNOS 329*****-* 
 ELIANA DE CARVALHO COSTA CUIDADOR 849***-* 
 ELIANA DE CARVALHO COSTA RECEPCIONISTA 849***-* 
 ELIZANE MARIA COSTA BERGAMASCHI AUXILIAR DE CAMPO DE CONTROLE DE  659*****-* 
 ZOONOSES 
 ELTON ALEXANDRE GRANDE OPERADOR TÉCNICO ETA/ETE 266*****-* 
 ERICA GONÇALVES PEREIRA MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 639*****-* 
 FABIANA APARECIDA DOMINGOS DECCÓ RECEPCIONISTA 40.********-* 
 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-929

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 15   Sexta-feira, 04 de novembro de 2022

3 

 
 

 NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO PÚBLICO DOCUMENTO Nº 
 FABIANA CEZAR FREIRE TOMÉ INSPETOR DE ALUNOS 567*****-* 
 FABIANA CEZAR FREIRE TOMÉ MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 567*****-* 
 FABIANA DE FÁTIMA DA SILVA BUENO INSPETOR DE ALUNOS 420*****-* 
 FABIO LEANDRO JESUS IANTORNO OPERADOR TÉCNICO ETA/ETE 171*****-* 
 FERNANDA ALICE DOS SANTOS DA SILVA CUIDADOR 496*****-* 
 FERNANDA APARECIDA MATHEUS CAMARGO RECEPCIONISTA 446******-* 
 FERNANDA AUGUSTA VITOR CUIDADOR 276*****-* 
 FERNANDA AUGUSTA VITOR AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS 276*****-* 
 FERNANDA VOLPATO DA SILVA RECEPCIONISTA 25.********-* 
 FRANCYANE APARECIDA QUEIRÓZ MALANDRIN RECEPCIONISTA 560*****-* 
 GABRIELA APARECIDA DE SOUZA MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 551*****-* 
 GABRIELA DE OLIVEIRA LEITURISTA 42.********-* 
 GABRIELA DE OLIVEIRA MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 42.********-* 
 GABRIELA FERREIRA SILVA RECEPCIONISTA 394******-* 
 GABRIELLI VITÓRIA APARECIDA DE SOUZA LEITURISTA 590*****-* 
 GECIANE ALVES DE JESUS CUIDADOR 499*****-* 
 GERSON ADRIANO MODESTO INSPETOR DE ALUNOS 343******-* 
 GUILHERME ALVES DOS SANTOS MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 444*****-* 
 GUILHERME BRITO DORTA RECEPCIONISTA 555*****-* 
 GUILHERME SISTE MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 579*****-* 
 GUILHERME SISTE INSPETOR DE ALUNOS 579*****-* 
 GUSTAVO DINIZ CAETANO RECEPCIONISTA 528*****-* 
 IGOR DE OLIVEIRA CORSI OPERADOR TÉCNICO ETA/ETE 530*****-* 
 INARA DE ABREU SANTOS CUIDADOR 622*****-* 
 INGRID SANTOS DA CONCEIÇÃO SILVA CUIDADOR 56.********-* 
 ISABEL CRISTINA PIOVEZAN FLORENTINO RECEPCIONISTA 203****-* 
 ISAQUE BARBOSA DE SOUSA SEPULTADOR 350*****-* 
 ITAMAR SALIS OPERADOR TÉCNICO ETA/ETE 302*****-* 
 JACIELLY CAMARGO ANDRÉ RECEPCIONISTA 417*****-* 
 JAQUELINE APARECIDA RODRIGUES RECEPCIONISTA 451*****-* 
 JEFERSON RODRIGUES CARDOSO MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 392*****-* 
 JESSICA APARECIDA DE PAULA LEITE CUIDADOR 467****-* 
 JESSICA APARECIDA DE PAULA LEITE RECEPCIONISTA 467****-* 
 JIANE APARECIDA DA SILVA ANDRADE RECEPCIONISTA 292*****-* 
 JOÃO MANOEL LOPES FILHO OPERADOR TÉCNICO ETA/ETE 591*****-* 
 JOAO RICARDO STABILE OPERADOR TÉCNICO ETA/ETE 223*****-* 
 JOÃO VITOR DA COSTA BRITO RECEPCIONISTA 585*****-* 
 JOELMA OLIVEIRA DOS SANTOS LIMA CUIDADOR 355******-* 
 JONATAS ZAMBOIM DE VASCONCELLOS OPERADOR TÉCNICO ETA/ETE 490******-* 
 JORGE ALVES DE ALMEIDA OPERADOR TÉCNICO ETA/ETE 192*****-* 
 JORGE PANSANI DE FRANÇA LEITURISTA 938****-* 
 JOSE CARLOS BAHU AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS 142*****-* 
 JOSE CARLOS BAHU OPERADOR DE MÁQUINAS 142*****-* 
 JOSÉ DONIZETI PINTO GUEDES AUXILIAR DE CAMPO DE CONTROLE DE  308*****-* 
 ZOONOSES 
 JOSÉ EDUARDO ALVES OPERADOR TÉCNICO ETA/ETE 161*****-* 
 JOSÉ GABRIEL FERNANDES RECEPCIONISTA 587*****-* 
 JOSÉ GABRIEL FERNANDES INSPETOR DE ALUNOS 587*****-* 
 JOSE ROBERTO CAÇAM OPERADOR DE MÁQUINAS 163*****-* 
 JOSE SERGIO RODRIGUES DE LIMA SEPULTADOR 335*****-* 
 JOSEANE MARIA DOS SANTOS CUIDADOR 398******-* 
 JOSENAIDE OLIVEIRA DOS SANTOS CUIDADOR 365****-* 
 JULIA KAROLAINE SANTOS RODRIGUES RECEPCIONISTA 599*****-* 
 JULIANA OLIVEIRA RIBEIRO LEITURISTA 496*****-* 
 JULIANA OLIVEIRA RIBEIRO RECEPCIONISTA 496*****-* 
 JUSSARA DE LIMA ROSSATI FIORINE CUIDADOR 454*****-* 
 KAREN LARISSA MUNIZ RECEPCIONISTA 675******-* 
 KARLA DE SOUZA FLAUSINO RECEPCIONISTA 408*****-* 
 KATIA CILENE DO AMARAL INSPETOR DE ALUNOS 250*****-* 
 KELLI APARECIDA NOGUEIRA RODRIGUES RECEPCIONISTA 405*****-* 
 KEREN BAHU DOS SANTOS RECEPCIONISTA 571******-* 
 KETLIN VITÓRIA CAETANO DA SILVA RECEPCIONISTA 505*****-* 
 KIMBERLY CARDOSO DE ALCÂNTARA RECEPCIONISTA 640*****-* 
 LAIS AMANDA COMISSO CUIDADOR 526*****-* 
 LAIS AMANDA COMISSO RECEPCIONISTA 526*****-* 
 LARESSA SABRINA XAVIER FRADE RECEPCIONISTA 102*****-* 
 LAURYEN RAYANY CARBONEZE RECEPCIONISTA 624*****-* 
 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-929

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 16   Sexta-feira, 04 de novembro de 2022

4 

 
 

 NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO PÚBLICO DOCUMENTO Nº 
 LECI MARIA DE SOUZA CUIDADOR 503*****-* 
 LEONI DA CUNHA FERREIRA CASSANDRE LEITURISTA 591****-* 
 LEONI DA CUNHA FERREIRA CASSANDRE RECEPCIONISTA 591****-* 
 LETICIA GABRIELE JUSTINO PACONDE RECEPCIONISTA 555******-* 
 LETICIA HELENA MANOEL RECEPCIONISTA 573*****-* 
 LILIANE APARECIDA DOMINGOS MOREIRA MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 451*****-* 
 LUCAS HENRIQUE RODRIGUES INSPETOR DE ALUNOS 429*****-* 
 LUCIANA REGINA PRETO DE OLIVEIRA RECEPCIONISTA 30.********-* 
 LUCIANE CAVALCANTE SANTOS OPERADOR TÉCNICO ETA/ETE 331****-* 
 LUCIANI GOUVEIA DO ESPÍRITO SANTO INSPETOR DE ALUNOS 28.*********-* 
 LUCIANO SANTOS SILVA AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS 650****-* 
 LUCIMARA DE JESUS SANTOS MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 679*****-* 
 LUCIMARA MATHEUS CANDIDO AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS 23.********-* 
 LUCINEUSA PEREIRA DA SILVA BERNARDO OPERADOR TÉCNICO ETA/ETE 343*****-* 
 LUIZ FERNANDO ROSA DA SILVA OPERADOR DE MÁQUINAS 556******-* 
 MAIARA CRISTINA CAPÓZIO RECEPCIONISTA 528*****-* 
 MARCELO FADINI DE SOUZA OPERADOR TÉCNICO ETA/ETE 416*****-* 
 MARCIA ALESANDRA APARECIDA BORDOTTI DE OLIVEIRA MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 273*****-* 
 MARCIA APARECIDA VITTI DA SILVA RECEPCIONISTA 205*****-* 
 MARIA CRISTINA BARBOSA MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 191*****-* 
 MARIA EDUARDA BIBIANO DOMINGUES CUIDADOR 70.********-* 
 MARIA EDUARDA BIBIANO DOMINGUES RECEPCIONISTA 70.********-* 
 MARIA EDUARDA ROSA BOMBONATO CUIDADOR 62.********-* 
 MARILDA HELENA MENDONÇA VEDOVATTO RECEPCIONISTA 305*****-* 
 MARILSA DOMINGOS MASOTTI MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 285*****-* 
 MARINALVA SILVA SANTOS INSPETOR DE ALUNOS 017**********-* 
 MARINES VITE INSPETOR DE ALUNOS 335*****-* 
 MILENA MACIEL MESSIAS CUIDADOR 562*****-* 
 MILENA MACIEL MESSIAS MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 562*****-* 
 MIRIÃ VALÉRIA DOS SANTOS SILVA RECEPCIONISTA 522******-* 
 MIRIAM CRISTINA DE SOUZA PAULINO CUIDADOR 27.********-* 
 MONATELY EDUARDA OLIVIERI DOS SANTOS RECEPCIONISTA 560*****-* 
 NAISA SARTORI CUIDADOR 420*****-* 
 NATALIA APARECIDA POZZOLINI DOS SANTOS RECEPCIONISTA 496*****-* 
 NATALIA ESTELA RAMIREZ MELO RECEPCIONISTA 505*****-* 
 NATÁLIA LIMA DE SOUZA AUXILIAR DE CAMPO DE CONTROLE DE  53.********-* 
 ZOONOSES 
 NOELI PNHEIRO RECEPCIONISTA 405*****-* 
 OELITON JOSÉ DO CARMO OPERADOR TÉCNICO ETA/ETE 179*****-* 
 OSMARA AMORIM DA SILVA RECEPCIONISTA 520*****-* 
 PATRICIA BARBOSA DE SOUZA MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 548*****-* 
 PATRÍCIA CRISTINA DA SILVA FARIA RECEPCIONISTA 495*****-* 
 PRISCILA BALLARINI DE LIMA RECEPCIONISTA 445*****-* 
 RAFAELA DO COUTO PRATES INSPETOR DE ALUNOS 524*****-* 
 RAFAELA DO COUTO PRATES RECEPCIONISTA 524*****-* 
 RAQUEL APARECIDA PISCO DE SOUSA RECEPCIONISTA 453*****-* 
 REBECA FERNANDA DOS ANJOS OPERADOR TÉCNICO ETA/ETE 474*****-* 
 REGIANE APARECIDA BAHU CUIDADOR 405*****-* 
 REINALDO REGOLIN RECEPCIONISTA 334*****-* 
 REINALDO VEDOVATTO OPERADOR TÉCNICO ETA/ETE 235*****-* 
 RELEN MILENA MARCON FURTADO MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 586*****-* 
 RENATA ISABEL DE OLIVEIRA CUIDADOR 445*****-* 
 RITA DE CASSIA SANTANA RECEPCIONISTA 49.********-* 
 ROBERTO CÉSAR DE SOUZA INSPETOR DE ALUNOS 264*****-* 
 RODRIGO MODESTO OPERADOR TÉCNICO ETA/ETE 323*****-* 
 ROSEMEIRE APARECIDA DEGAN SANTOS MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 231******-* 
 ROSENILMA SOUZA ROMERO LEITURISTA 533*****-* 
 ROSENILMA SOUZA ROMERO RECEPCIONISTA 533*****-* 
 SANDRA CRISTINA MENDES SANTOS RECEPCIONISTA 216******-* 
 SANTA RODRIGUES BARRETO CUIDADOR 656*****-* 
 SERGIO EDUARDO DENOFRE FRANCO LEITURISTA 191****-* 
 SIMEIRE PEDRO CUIDADOR 29.********-* 
 SIMEIRE PEDRO MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 29.********-* 
 SIMONE SALES SUMMA MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 349*****-* 
 SIMONIA APARECIDA PIERIN RECEPCIONISTA 261****-* 
 STEFANY KARINA LOPES DA SILVA INSPETOR DE ALUNOS 593*****-* 
 SUELEN DE FREITAS MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 423*****-* 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-929

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 17   Sexta-feira, 04 de novembro de 2022

5 

 
 

 
 NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO PÚBLICO DOCUMENTO Nº 
 SUELI MARIA DOS SANTOS RECEPCIONISTA 213*****-* 
 TAINARA STEFANI CAVAZZOTTI DE LIMA RECEPCIONISTA 496*****-* 
 TAIS APARECIDA PEREIRA CUIDADOR 590*******-* 
 TATIANA FELIX DOS REIS RECEPCIONISTA 34.********-* 
 TAYLA ALVES DIAS RECEPCIONISTA 161***-* 
 THAINÁ MARIA GANDPHO VITTI CUIDADOR 497*****-* 
 THAINARA APARECIDA RAMOS RECEPCIONISTA 604*****-* 
 THIAGO ALEXANDRE ANDRADE MOREIRA OPERADOR TÉCNICO ETA/ETE 471*****-* 
 THOMAZ ANTONIO ANDRADE MOREIRA OPERADOR TÉCNICO ETA/ETE 374*****-* 
 VALÉRIA APARECIDA INACIO INSPETOR DE ALUNOS 365******-* 
 VANDERLEY GOMES FERREIRA OPERADOR TÉCNICO ETA/ETE 338*****-* 
 VANESSA ALEXANDRE CUIDADOR 322****-* 
 VANESSA APARECIDA DE LUIZ SOUZA RECEPCIONISTA 405******-* 
 VANESSA RODRIGUES PIRES INSPETOR DE ALUNOS 57.********-* 
 VANESSA RODRIGUES PIRES RECEPCIONISTA 57.********-* 
 VICTOR PADILHA PIRES RECEPCIONISTA 628*****-* 
 VICTÓRIA ELIZABETE NEVES MACIEL RECEPCIONISTA 506*****-* 
 VITÓRIA APARECIDA MASOTTI CUIDADOR 603*****-* 
 VIVIAN SIQUEIRA CUIDADOR 452*****-* 
 VIVIANE SILVA DE OLIVEIRA CUIDADOR 148******-* 
 VIVIANE SILVA DE OLIVEIRA MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 148******-* 
 YASMIN APARECIDA LIMA RECEPCIONISTA 627*****-* 
 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-929

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 18   Sexta-feira, 04 de novembro de 2022

Outros atos de concurso/processo seletivo

1 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 

ESTADO DE SÃO PAULO 

COMUNICADO DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES 
 

(CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD, EXCERCERAM FUNÇÃO 
DE JURADO OU SOLICITARAM ATENDIMENTO ESPECIALIZADO PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS) 

 

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 02/2022 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação vigente, torna público, o Comunicado de Deferimento e Indeferimento das Inscrições do 
Concurso Público – Edital nº 02/2022. 
Contra o indeferimento das inscrições caberá recurso, nos dias 07 e 08 de novembro de 2022. 

Para recorrer, o candidato deverá utilizar o endereço eletrônico do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e seguir 
as instruções ali contidas. 

O recurso deverá ser individual, devidamente fundamentado e conter o nome do Concurso Público, cargo público, nome do 
candidato, endereço eletrônico e o seu questionamento. 

Não serão aceitos recursos interpostos por correspondência (SEDEX, AR, telegrama, etc), fac-símile, Telex, via Serviço de 
Atendimento ao Candidato (SAC) ou outro meio que não seja o especificado no Edital nº 02/2022. 

A decisão do “Deferimento” ou “Indeferimento” de recurso será dado a conhecer coletivamente e por meio de publicação no 
site do Instituto Mais (www.institutomais.org.br), após o que não caberão recursos adicionais, na data provável de 18 de 
novembro de 2022. 
O Edital de Convocação para as Provas Objetivas em que constará a relação dos candidatos que realizarão as Provas, com 
a confirmação da data, horário e local, será divulgado no site do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br), na data 
provável de 18 de novembro de 2022. 

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos no Edital nº 02/2022, do Concurso Público.  
E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedida o presente Comunicado. 
 
 

Santo Antônio de Posse/SP, 04 de novembro de 2022. 
 

_____________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE/SP 

 
 
 

REALIZAÇÃO: 
 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-929

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 19   Sexta-feira, 04 de novembro de 2022

2 

 
 

 

DEFERIMENTOS  
 

INSCRIÇÕES DEFERIDAS COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD 
ORDEM ALFABÉTICA 

 
NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO PÚBLICO DOCUMENTO Nº 
BEATRIZ AKI GIAMPIETRO RECEPCIONISTA 550*****-* 
 

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA CONDIÇÕES ESPECIAIS 
EM ORDEM ALFABÉTICA  

 
NÃO HOUVE SOLICITAÇÃO DE CONDIÇÃO ESPECIAL. 
 

INSCRIÇÕES DEFERIDAS COMO JURADO 
ORDEM ALFABÉTICA  

 
NÃO HOUVE INSCRIÇÃO COMO JURADO. 
 
 

INDEFERIMENTOS 
 

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD 
ORDEM ALFABÉTICA  

 
NÃO HOUVE INSCRIÇÃO INDEFERIDA PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD. 
 

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA CONDIÇÕES ESPECIAIS 
EM ORDEM ALFABÉTICA  

 
NÃO HOUVE SOLICITAÇÃO DE CONDIÇÃO ESPECIAL. 
 

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS COMO JURADO 
ORDEM ALFABÉTICA  

 
NÃO HOUVE INSCRIÇÃO COMO JURADO. 
 


		2022-11-04T19:14:33+0000
	JOAO LEANDRO LOLLI:02447761805 1




